
��������	�
���	
�	���	����������

��
���	���	���������	�	���
�

��������	
��������������	

����

��������������������������������� �!�������"#"$����� %�&&��������'� 

���(�&&�������)��&� ��%��*�����	��	

��	�����%

����������������������������������������

�������������	

����������������������������������������



OGGETTO: Approvazione Nuovo Avviso Pubblico anno 2024 per l’attuazione del progetto

sperimentale “LAVORO DI CITTADINANZA”

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il  decreto  prot.  n.  37611 del  04/03/2024 di conferimento  alla  sottoscritta  dell’incarico  di

Dirigente della Direzione Welfare

Premesso:

- la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.180  del  27.11.2023  “Documento  Unico  di

Programmazione – DUP – Sezione strategica 2023-2028, Sezione operativa 2024-2026, con

contestuale aggiornamento 2023 – Approvazione proposta per il consiglio comunale”;

- la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.181  del  27.11.2023  “Approvazione  dello  schema  di

bilancio di previsione 2024-2026, art. 11 d.lgs. 118/2011”;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il

Documento  Unico  di  Programmazione  -  Dup  –  Sezione  Strategica  2023-2028,  Sezione

Operativa 2024-2026, con contestuale aggiornamento 2023;

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026.

� la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 19.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG

2024-2026  del  nuovo  funzionigramma,  con  contestuale  aggiornamento  del  modello

organizzativo, e della nuova dotazione organica;

� la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 30.01.2024, con la quale è stato approvato il PIAO

2024-2026 comprensivo della sottosezione Rischi corruttivi e Trasparenza che sostituisce il

precedente Piano Triennale della Prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT);

� la Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 08.02.2024 con la quale vi è l’approvazione dei

dati  preconsuntivo  2023.  Risultato  di  amministrazione  presunto  al  31/12/2023.

Determinazione si sensi e per gli effetti ex art. 187 comma 3-quater del D.lgs. 267/2000;

� la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.   35  del  22.02.2024  con  la  quale  si  è  proceduto  ad

integrare e modificare il modello organizzativo dell’Ente già approvato con deliberazione n.

228 del 22.12.2023 e aggiornato con deliberazione n. 8 del 19.01.2024 che ha definito la

macrostruttura  in  Direzioni  e  assegnato  a  ciascuna  di  queste  le  relative  funzioni  e

competenze;

� la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  07.03.2024  con  la  quale  veniva  effettuato

l’aggiornamento  del  piano  esecutivo  di  gestione  (P.E.G.)  2024  /  2026  a  seguito



dell’integrazione e modifica del modello organizzativo dell’ente di cui alla d.g. 35 della

22/02/2024;

� la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  67  del  07.03.2024  con  la  quale  è  stato  approvato

il Report consuntivo 2022 del Controllo di gestione.

� la  Delibera  di  Giunta Comunale  n.  75 del  21.03.2024 con la  quale è  stato deliberato  il

riaccertamento  ordinario  dei  residui  al  31  dicembre  2023  (art.  3,  comma  4,  d.lgs.  n.

118/2011) e variazione necessaria alla reimputazione di accertamenti e impegni;

� la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  206  del  27.06.2024 con  la  quale  è  stato  approvato

il Report concomitante del Controllo di gestione al 19.06.2024;

� la Delibera di Consiglio Comunale n. 114 del 01.07.2024 è stata deliberata la proposta di

“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024-2026

ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.”

� la Delibera di Giunta Comunale n. 238 del 18.07.2024 recante oggetto: Piano esecutivo di

gestione  (P.E.G.)  2024-2026.  Variazione  successiva  all’approvazione  della  variazione

generale di assestamento d bilancio. D.C.C. n. 114 del 01.07.2024.

� la Delibera di Giunta Comunale n. 262 del 01.08.2024 con cui è stato approvato il Report

consuntivo 2023 del Controllo di gestione.

Richiamati: 

- la D.G.R n. 202 del 25/02/2019 con cui sono state recepite dalla Regione Umbria le “Linee

guida in materia di tirocini formativi e di orientamento”, in applicazione della L.n.92/2012,

e adottato il documento sopra richiamato, recepito dalla Conferenza fra lo Stato, le Regioni e

le Province autonome di TN e BZ nella seduta del 25/05/2017, nonché il documento della

Conferenza fra lo Stato,  le Regioni e le Province autonome di TN e BZ del 22/01/2015

recante “Linee guida per i tirocini di orientamento, formazione e inserimento/reinserimento

finalizzati all’inclusione sociale, alla autonomia delle persone e alla riabilitazione”;

- l’art. 16 “Disposizioni speciali e deroghe” della D.G.R. n. 202 del 25/02/2019 che recepisce

la speciale disciplina concordata nelle suddette Linee Guida, comprese le circonstanziate

deroghe  per  progetti  individuali  di  Tirocinio  con  finalità  socializzanti,  osservative,  o

terapeutico/riabilitative  oltreché  di  orientamento,  formazione  e  inserimento/reinserimento

attivati dai Servizi Sociali e dai Servizi Sanitari dell’Umbria territorialmente competenti;

- la D.D. n. 785 del 12/08/2019 con cui la Regione dell’Umbria ha approvato la modulistica

relativa  alla  programmazione  dei  tirocini  extracurriculari  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  202

25/02/2019 “Disposizioni della Regione Umbria, relative all’attuazione e svolgimento dei

tirocini extracurriculari”;

- la D.G.C. n. 324 del 22/10/2020 con la quale sono state recepite le Disposizioni regionali

relative alle “Linee guida in materia di tirocini formativi e di orientamento”, in applicazione

della Deliberazione della Giunta Regionale n.202/2019;

- la D.G.C. n. 129 del 02/05/2024 con la quale il Comune di Terni ha approvato l’attuazione

del progetto sperimentale “Lavoro di Cittadinanza” finanziato da fondi comunali considerati

nel bilancio di previsione 2024-2026 dell’Ente all’interno degli stanziamenti del Bilancio

2024 e da contributi statali per Servizi Sociali.

- La D.D. n. 1419 del 22/05/2024 ad oggetto “Approvazione Avviso Pubblico anno 2024 per

l’attuazione del progetto sperimentale LAVORO DI CITTADINANZA”.

- la  D.D.  1915  del  10.07.2024 ad  oggetto  “SSAL Comune  di  Terni.  Approvazione  della

modulistica relativa alla programmazione dei tirocini extracurriculari ai sensi della D.G.R.

n. 202 del 25 febbraio 2019 Disposizioni della Regione Umbria, relative all’attuazione e

svolgimento dei tirocini extracurriculari (art. 16)”.

Dato atto che:



- all’interno della Direzione Welfare – Area Occupabilità del Comune di Terni, è attivo da

numerosi anni il Servizio SAL (Sistema dei Servizi di Accompagnamento al Lavoro) così

come  previsto  dai  Piani  Sociali  Regionali  connotandosi  quale  Servizio  Comunitario

Essenziale  Specialistico  di  secondo  livello  per  la  Zona  Sociale  n.  10  di  cui  Terni  è  il

Comune capofila (Comuni di Terni, Acquasparta, Arrone, Ferentillo, Montefranco, Polino,

San Gemini, Stroncone);

- il  SAL  (Sistema  dei  Servizi  di  Accompagnamento  Lavoro)  è  un  Servizio  deputato  ad

attivare percorsi di accompagnamento per l'inserimento socio – lavorativo delle fasce deboli

attraverso  programmi  personalizzati  integrati  congrui  con  la  storia,  le  risorse,  le

competenze/abilità e le aspettative della persona in quel momento della sua vita. Il Sal si

colloca nell'area del welfare comunitario quale servizio specialistico, a scala territoriale di

ambito/distretto, è ricompreso fra i livelli di prestazioni essenziali  socio-assistenziali e si

raccorda con altri servizi territoriali (servizi provinciali per l'impiego, servizi socio-sanitari

di base e specialistici, uffici della cittadinanza), per integrare le diverse azioni progettuali ai

fini del reinserimento sociale;

Preso atto che:

- con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  129  del  02.05.2024  è  stato  approvato  il  progetto

sperimentale per il lavoro di cittadinanza;

- in attuazione di tale disposizione, la Direzione Welfare con Determinazione del Dirigente,

numero 1419 del 22/05/2024 è stato approvato specifico Avviso Pubblico nel quale sono

riportate la descrizione delle attività, i requisiti e le modalità di accesso.

- L’avviso è scaduto in data 31.08.2024.

Considerata la natura sperimentale dell’intervento, tenuto conto di quanto emerso dalle riunioni di

monitoraggio  del progetto organizzate dalla  Direzione Welfare,  anche con l’Organo politico,  in

merito alla difficoltà di accesso alla misura da parte di persone non in possesso dei requisiti

Tenuto conto della nota dell’Assessore al Welfare prot. n. 0149698 del 10/09/2024;

Ritenuto necessario

- pubblicare un nuovo Avviso con nuovi requisiti di accesso, al fine di far accedere al presente

avviso il maggior numero possibile di persone che versa in una condizione di debolezza e

vulnerabilità e a rischio di scivolamento in condizioni di povertà estrema;

- prevedere un innalzamento dell’importo per l’indennità di tirocinio da € 450,00 a € 600,00

mensili lordi, comprensive di IRAP, per un impegno di 20 (venti) ore settimanali; 

- di  dare  facoltà  ai  beneficiari  risultati  idonei  con  l’avviso  di  cui  alla  DD  n. 1419  del

22/05/2024 di optare per l’innalzamento dell’importo dell’indennità di tirocinio stabilita nel

presente atto;

Accertato che:

- la Direzione Welfare, previa verifica dei requisiti necessari per l’accesso alla misura indicati

nell’avviso Allegato A, procederà  all’istruttoria formale delle domande pervenute in base

all’ordine cronologico di ricezione delle stesse. 

Dato atto che

- le somme necessarie per la realizzazione dei progetti che verranno considerati idonei dagli

uffici preposti, inclusi i progetti dei beneficiari risultati idonei con l’avviso di cui alla DD n.



1419 del 22/05/2024, trovano copertura per un totale di € 135.000,00 di cui € 95.000,00 sul

capitolo di uscita 1461 c.c. 1170 ed € 40.000, 00 sul capitolo di uscita 701 c.c. 1173;

- la spesa totale di € 135.000,00 verrà finalizzata con successivi atti ed imputata ai relativi

beneficiari  che  risulteranno  idonei  rispetto  alle  domande  presentate per  un  numero  di

beneficiari fino a concorrenza delle risorse;

Accertato  che  il  nuovo avviso  pubblico  anno  2024 per  l’attuazione  del  progetto  sperimentale

“Lavoro di Cittadinanza”  è adottato nel pieno rispetto della normativa che regola lo stesso e che

tende  anche  al  conseguimento  degli  obiettivi  individuati  dagli  organi  competenti  di  indirizzo

politico;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/1990 è

la Dott.ssa Neida Finistauri, funzionario con posizione organizzativa della Direzione Welfare;

Ritenuto  che l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D.Lgs. 267/2000; 

Tenuto  conto  della  necessità  ed  urgenza  di  dare  attuazione  ai  richiamati  atti,  provvedendo

all’approvazione e pubblicazione dell’Avviso pubblico e relativi allegati;

Tutto quanto sopra espresso,

DETERMINA

- di dare atto che le motivazioni espresse in narrativa si intendono integralmente richiamate;

- di approvare i seguenti atti quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione:

� All. A Avviso Lavoro di Cittadinanza;

� All. A1 Modello domanda Lavoro di Cittadinanza;

- di  approvare  un  innalzamento  dell’importo  per  l’indennità  di  tirocinio  da  €  450,00 a  €

600,00 mensili lordi, comprensive di IRAP, per un impegno di 20 (venti) ore settimanali; 

- di  dare  facoltà  ai  beneficiari  risultati  idonei  con  l’avviso  di  cui  alla  DD  n. 1419  del

22/05/2024 di optare per l’innalzamento dell’importo dell’indennità di tirocinio stabilita nel

presente atto;

- di  dare  atto  che  le  somme  necessarie  per  la  realizzazione  dei  progetti  che  verranno

considerati idonei dagli uffici preposti, inclusi i progetti dei beneficiari risultati idonei con

l’avviso  di  cui  alla  DD  n. 1419  del  22/05/2024,  trovano  copertura  per  un  totale  di  €

135.000,00 di cui €  95.000,00 sul capitolo di uscita 1461 c.c. 1170 ed €  40.000, 00 sul

capitolo di uscita 701 c.c. 1173;

- di  dare  atto  che  la  spesa  totale  di  €  135.000,00 verrà  finalizzata  con successivi  atti  ed

imputata ai relativi beneficiari che risulteranno idonei rispetto alle domande presentate per

un numero di beneficiari fino a concorrenza delle risorse;

- di rendere noto, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge n° 241/1990, che il responsabile del

procedimento è la Dott.ssa Neida Finistauri, funzionario con posizione organizzativa della

Direzione Welfare;



- di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano

sussistere cause di incompatibilità  e di conflitto di interessi  in conformità  alla disciplina

vigente in materia;

- di attestare la regolarità del presente atto ai sensi di quanto disposto dall’art.  147 bis del

D.Lgs n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni.

- di  pubblicare  l’Avviso  Pubblico  per  l’attuazione  del  progetto  “LAVORO  DI

CITTADINANZA all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  Terni,  Comune  capofila  della  Zona

Sociale n. 10;

- di  dare atto  che il  Comune di Terni,  ai  sensi  del D.lgs.  n.  33 del 2013 “Riordino della

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicherà gli atti adottati per la misura in oggetto;

LA DIRIGENTE

Dott.ssa Donatella Accardo

Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.Lgs.

82/2005 e s.m.i.



�  �(�&���

����������� +�!!������ ����(�&&��,��*�����	��	

��	�����-�

��)��� '��
���	�

��������������	��
������

��������	�
���	���������������������
	������������������������������������	�
	�����	���

 �	��	����	�!"�����
�������
������#�$��������������$��
�������������� �
	�����	��%��������
�

�	�� ���	�����&���'�
	���(��	��������	���
	���� �������	����
	��)�������������	�
�������%���

 ��������	�*	�����*�������

������������	�
�����	�
� �� �����	+������	����	�,	�$�	������	�	��������	�
	������	��	 ���	�

���� � 
	� � ���������� � �� � �������� �  �	��$��� � -��� � � .�%%���� � �	� � /���	 �  ��� � ������	 � ��


	 ������	 � 
	��	 � �������0+ � � � 	/�� ��� � 	 � �	 ���
����0 � 
� � ���	  �� � "����� � � 1 �  ��
��� � �� � 
���

2���3������

�����	�	��������	�����	�����	����4444�1� ������������������	 	��	����� ��

5	���� �	��$��������	 	��	����	�����	�	
	������������	�
���	�� ��
�����������	6���������	

 	���
��/�������������
���� ����7���������
	����8��8�������	����	�	������	�!"��		����
����

���	���
����������$��������	�
����	����	���#+���������������	�
	����"�����8����+�	��
���������


����	���� �������������+ �	�	�����
���� ����$		����$�����*����+ ��	�7	������	��	�.�����	

�������	�
���5�	�)9��	���� 	
����
	����8��8���:+������;����
����	����
	�������$		����$����

*����+��	�7	������	��	�.�����	��������	�
���5�	�)9�
	����8��8�����	����	�!"��		����
���	��

��������
����	����	���+�$�������	�	��� 	��	���8	�� 	��	����$�������������������� ���	� �����	+

���������������
	��	��	 ��	�	��������%���������	#��

������	���� ����������������������� ��	�	
	�������������	�
���	�� ��
�����������	6��&

�������	 � $��� � � � �����	��� � 
	��	 � � � 	 �  �������	 �  	���
� � /����� � �	�� �� � 
����

�	�	��������	�����	�����	����444444��	
�������%�	������
�� � �	�		��	�$� �	�
	%����	��	

�	 ��	���� ��������	�0+�	 �
	��� ��	�������	�
���	��+������	 ���	�� ���	 ���������� �
�

����� ���	� �����	�	� ����&����������

"��%�	������1�/�	����
�<



- 	������	+ ����������	
�	 ��� � �	�������� �	� �����
	�� ��	�
�+ � $��	 �  �	��	����� � 
�

 ������ � ���	 � $� �	 �
	%��� � 
	��� �����������	+ � ��� � ����	 � � ����� � ��	 ������ ��	 � � ��

%	�	$�����
	��7
��	�������  �������	
		��
����	��� �	�

-  � �	�		 � �	 � �	 ��	 � �����	 � � �	�� � � �	 ���������� � 
� � ����� ���	 �  �����	 � 	 �  ����&

��������� � ����� � � � $����	 � ����/�� �����	 � 
� � ����	�	��	 � 	 � 
� � ���� �	��	 � 
�	��	 � 
	�

�	�����
	�������������
��
���
��	����
� �������	� �	��$���� 	��	����
������������	��

� ��������	�0�

"��
�����	 � 
	��� ��	��
������ � 
� � ����� � 	 � ���������� � 
	��	 � � � 	 � ����	 � 
	� � *	����� � *-"

�����	 � � �� � ���	��� �
	� � �������� �	6���������	+ ����	������� �
���� ������� ��� �����
	�

��8��8����+ � ��� 	����� � �����������	 �
� � �� ����	��� � ���������� �
� � �����
������ � ������ ������ � �

$����	+ � �	��������� � 
� � ��� � 
	��� � ����� � �������0+ � �����������	 � 
� � ���	��� � 
� � ��������

	6���������	 ������	 � � � �/���� � � �%	�	$����� ���  ������/�� �	 �����	�	��	 � �� ��		 �
� � $��	

���		  	 � 	 � ��  �%����0 � 
� �  ������� � /����< � ����������	 �  �����	+ �  �	��	�������	 � 
� � ����	

�	�������	+���	�	�����	��%���+�����
	���	�����+������	�� ���	 �������������	�����	$$������	

����������	�����	�	��	�	��������0�
	��%	�	$������

������	����
�����������	6���������	�1��	 ����������� �����%� 	�
	��	�	 ��	��	� ���	����	�
	�

���������	<�

& �	�������	���� 	��������	�����������	+�����
	����0�
�����	��������	�1������
�=�'��+��

> 	��	����	��8��?���
	��	� ���+�����	� ��	�
���7-.�����
�����
��'��	 ��>������%��	��	

���� � ' ��	 �? �  	���
� � /����� � �	�� �� � 
���� � �������� � ���	��	 � >����7� � ���8����+ � �����

!��
	����0�
�����	��������	#?@�

�����������������������������������������������������

������	����!���������������������#� �������	����	�$� �	�
	%����	��	 ��	���� ��������	�0+

	 �
	�����	�������	�
���	�������	�� ���	 �����������
������� ���	� �����	�	� ����&���������+

�����	 � ������� � 	6����������+ � $�������� � ����/�� �����	 � 	 � �� � ���	�����	��� � 
� � �������0 � 	

����	�	��	+�����	��� �	 ����

"�-  � �	��	�*�����	+��� 	������	+�
��0����	 ��	�����	 �����������
	�����	 ����	����
���
		

���� �� � �	  �� �����������0 �
��������	 � �� ��� �� � �� ����	��� ��� � $��	�
� �������		 �	 � $�������	

������� ���	� �����	�
	�����	�����	�%	�	$�������

"���	 �����������
�����	�
	���-  � �	��	� �����	�	 �����������	����������
�����
	�����	����	

�	�	
	����	����
�����
��� ���	� �������������������	�����
	��*-"�� �	����������� ������	


	�����	����
������� ���	�	�������
��	����
	���	 �	�	����
�����������

.	����	
		�������� �������	<

�? ��		�����	�0�����	 ��������3���������������	
���'�������������������@



%? ����� �$��	 �
	� �*��������	 � �� �A�������	�	� �� �"�����>*A"?+ � � ������� �
��


	�	���"�����>
	�	��&�	��	�������������2+�����3+�����	�����������
�$��������


������	��	�2�����������2+����3�?@

�? ��� � � �$��	 � 
	���-  	��� � 
� � ����� ���	 � >-��?+ � � ������� � � � 
	��		 � 
�� � �B

�	�����������
���������������
	��
	�	��&�	��	�������������2+�����3+�����	����

������
�$���������
������	��	�2�����������2+����3�@�


?  	 � ������
� � �����	+ � �� � ��  	  � � 
	��� � �	��$�������	 � 
� � ������
��0 � �����	 � ���

 ��	��	����':C+���� 	� ��
	����"	��	������3�
	��2�8�28��:�@

	? 	  		�������������*	������*�����	�.�$	  �����	��	������	@

$? 	  		 � 
� ��������+ � ����������+ � �������� � 	 � ��� � %	�	$����	 � 
� � �� �	 � 	���		+

������������	��������
�� ����������	

���+���� 	� ��
	��	����	�����������	@

�? 	  		�	 �
	�����	  ����������	�
���	��@

�? 	  		< ��� ������
��� � ��������@ ��� ������
��� ����������@ �2� ������
��� �	6�����������

	�����	��	 �  ���������� � �� � ������ � >��� � ����	 � � ������� � 
� � ���	����	

���	��������	+����	����	�����������	�����	
	����� ���?+�	 ��� ������������
���� ��


��%	�	�
����@

�? ��
		�
	��
����� ������� �	���������@ � � ������
��� � ����	� �
	�������
		�
	��
�����

������ �	 ��������� ��	��� �*�����
�������	�	���+ � $���� �	��	����	��	 � � � ������� �
	���

 ���� �
���$���������
	���� ���� �
�����	����	� �  �
����@

D? ����	  		� ������ ������� �������	��	��	 ����	������� ���
���	�	�����	@

E? �	 	���	����
����
�+�������	 ���
������
	��������	����
	������	��$������	�

���������������������	��������		�������������������

"	 � ����	 �	 � 
������ � 	  		 � �	 	����	+ � �	��� � �������� � 
�	��� � ��� � ��-  � �	��	 � *�����	 � 
�

�$	��	����
	�������	�
���	��+�
������	 ���������  	  ��
	��	/�� ���� ������
���
����+����

����
	��	� 	��	������
����0<�

�?���������	  ����F$$�����.���������
	�������	�
���	���&�.�����G����7�
��$������H������

�	��@�

%?������	��� ���	�	���������	��$������>.(�?� 	���
���	�
� �� ����������	������� 	��	��	���
�����<

�����	��	��I�� ���	����%������



�? 5	���� ��������������� 	�������	������������	  ����F$$�����.���������
	�������	�
���	��

&�.�����G����7�
��$� �����H��������	��+ ��� �����������	�	��	����
����
��
�����	��������	�	��


����	���� ������
������
��0+����	���
��	 ��� ���	+�	  		����� �+� ���������	������$������ ��

�	�%� � 
� � ���� �� � 	 � �����  	����� � ��� � �� �  	��	��	 � 
������ � !����	���� � ������ � ��

������������#+ ���	��������	�����
�������	�
	������	��	�	
����	���������
������

5	���� ������������
����
�����	���������	��� ���	�	���������	��$������>.(�?+��������	 ���
��0

�����	���� 	��	��	����	���<�!����	���������������������������#�	�
��0�	  		�$����

�	�	��	���� 	��	��	���
�����<������	��	��I�� ���	����%������

J����
����
�����0�	  		��	 	������������	�
���������
����%%��������	�	�$�������	��	������


	��������2�8��8�����

5��� ��������  �%�����	�
����
	��	 	����	�������
����0�
��	 	�
��/�	��	� ������
����	��

%? 5	���� ��
���	 	�������	�
����K�
����
	+� �0�� ����� ��������������
��	��	���	����+ ���

�
��	�
���	���+�	�������	�����
	���-��� ��

-��$����
	����  	������
	�� �

	�����	���	�$�0�$	
	<�

�? ���
����
����	����	�
	����
����
���	�	������8����F$$�����.���������
	�������	�
���	��

�	���� ��
���	 	�������	�������@�


? ���
����
�����	�������	����	��	�����������	$$	����������	����.(�+����	 ������ �	������	��	


�������	�����
�����	�������	�	�
�������	�����
�����	�������� 	����$����	�
����	 ��	�
�

�� ���	�	����������� 	� ��
	�������'�
	���.7����$	%%������������'3�

"�-����� ������	��������	 ����� � ��  ��	��������	 ��� �%����0 ��	�	�	������ �
� ���
��
	�

 � �	�����$���������������/�	�������%�������	��+����� ��$���������$����������	���

"� �
����
� �
	�	�	  		��	 	����� ����������
� � �� ���
��� ���� �
� ���� ��������	���� �-��	 �
��0

	  		������������������� ������	� 	���
���	���
��������+��������������
�����
����	�������	

����	 ���	�
	%����	��	� ���� ������

"��
����
��
��0�����	�		��	� 	��	����
�����������<

�? 
���������$����
	�����	 ���������;���	��������	���	�		�	�	���������������������
�����	


	���-����� ������	��������	�>��
�������� ���	+����	���	�	$������	���
������	&����?@

%? 
� � 	  		 � �����
��� � ��������+ � �����
��� � ���������+ � �����
��� � 	6����������� � 	�����	��	

 ���������� � �� � ������ � >��� � ����	 � � � � ������� � 
� � ���	����	 � ���	��������	+ � ���	����	

����������	�����	
	����� ���?�	 ��� ������������
���� ���
��%	�	�
����@��

�? 
����
��	����
	��
�������������	���������+ ��
�	��	����	�
	����������
�� ���� �
���$���������
�

 ���� �
�����	����	� �  �
����@


? ����	  		� ������ ������� �������	��	��	 ����	������� ���
���	�	�����	@



	? 
� ������ �$��	 �
	� �*������ ��	 � �� �A�������	 �	� �� �"���� �>*A"?+ � � ������� �
�� �
	�	��

"�����>
	�	��&�	��	�������������2+�����3+�����	�����������
�$���������
������	��	�2�������

���2+����3�?@

$? 
������� �$��	�
	���-  	����
������� ���	�>-��?+�� ����������
	��		�
����B��	����������


���������������
	��
	�	��&�	��	�������������2+�����3+�����	�����������
�$���������
����

�	��	�2�����������2+����3�@�

�?  	�������
�������	+�
��	  		������  	  ��
	�����	��$�������	�
��������
��0������	����� ��	��	���

':C+���� 	� ��
	����"	��	������3�
	��2�8�28��:�@

�? 
��	  		�������������*	������*�����	�.�$	  �����	��	������	@

�? 
��	  		�
� ��������+ �����������+ ��������� �	�����%	�	$����	�
���� �	�	���		+ ���������� ��

	��������
�� ����������	

���+���� 	� ��
	��	����	�����������	@

D? 
���	 	���	����
����
�+�������	 ���
������
	��������	����
	������	��$������	�

"	�
������������
�������	  		�	 	���� 	� ��	��	�����	$$	����
�����������.�7�������8�����	� �����

	
����	 � �	  	�
��0�	  		����	�����������
� ����
����	��� �
� � �
	����0 �
	� �%	�	$������ ���
	���

�	 ������	�������	 	�����	����	��	+������ ��
������
��0�
	�� ���� �����	�	+���

��	��	 	��	+

������
	���	�	  ��
�� ��������	8���	
������
����������"��
����
�+�
����������	 	��	�-��� �+


	�	�	  		������������������� ������	�	� ���� ��������� 	� ��
	�������23�
	����.�7��������8������

�	���
��������  �%����0��

����

-����
����
��
�������	  		����	������� 	��	����
����	���<

& ���	 ������	�
���	 �����������
�����	�
�����*	������*�����	�.�$	  �����	��	������	�
	�

�����	�
���	��+� ���� ������
�����  � �	��	� �����	�
���$	��	���@

& ������
	��
����	����
��
	����0�
	������	
	��	@

& 	�	�����	 ������ �
	��� ��	��$�������	 �
� � ������
��0 ������	 � ��$	��	 ��� �':C��� � 	� � �
	���

"	��	������3�
	��2�8�28��:�@

����� ��
�������
����������������+� �0��	�	  �������	��	�
����	�������	����	 ����	�������
�����	�
�

	������0� ����	��������������	�

"�-��� ��	����
����
���
�	  �����	�����>-����-��GJ�F"J����7��L�(*�-����-GG�**�J5(

-"�.7J�(��J�!"-MJ7J��������-��5-59-#?� ��������%%�����	�	�
� ����%���� ����-�%�

.	�����	��	�� ����N	%�
	�������	�
���	��<����� <88NNN������	��	�����8�� �8��8����	��8%��
�&

��&�� ��������



"����	����	�,	�$�	+��	�����	�$����
	��	/�� �����	�	  ����	������	  ��������� ��+����	
	0

����� ��������$����	�
	��	�
����
	��	�	���	�������	��������
	� ��
����� ������ 	!��
	�	��	

��	��	�

����������������������������������������������������������������������������������������������������������"-���7��(5�(�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	

��������

�
��	�	��	������	�������������������
�	��	�������	�	��	��
����������������	�������


